f,  ."^9  h.  cbarta  de  foresta,  excommunicationis  sententiam  solemniter 
tulimus  sub  hac  forma :  Auctoritate  Dei  omnipotentip,  Patris 
et  Filii  et  Spiritus  Sancti,  et  gloricsjfi  Dei  genetricis  semperque 

Virginis  Maria;,  beatorum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  omni- 
um que  Apostolorum,  beati  Thoma;  arcbiepiscopi  et  martrris, 

omniumque  martyrum,  beati  Edwardi  regi.s  Anglia"",  omniumque 
confessorum  atque  virgiuum,  omniumque  sanctorum  Dei. 
pxcommunicamus,  anatbematizamus,  et  a  liminibus  sancta? 

matris  Ecclesias  sequestramus  omnes  illos  qui  amodo  scienter 
et  malitiose  ecclesias  privaverint  vel  spoliaverint  suo  jure. 

Item  omnes  illos  qui  ecclesiasticas  libertates,  vel  antiquas 
regni  consuetudines  approbatas,  et  praecipiie  libertates  et  liberas 
consuetiadines  qua;  in  chartis  communium  libertatum  et  de 
foresta  continentur,  concessis  a  domino  rege  arcbiepiscopis, 
episcopis,  et  caeteris  Anglia)  pra?latis,  comitibus,  baronibus. 
militibus,  et  libera  tenentibus,  quacumque  arte  vel  ingenio 
violaverint,  infregerint,  diminuerint,  seu  mutaverint,  clam  vel 
palam,  facto,  verbo,  vel  consilio,  contra  illas  vel  earum  aliquam 

in  quocumque  articulo  temerc  A'eniendo.  Item  omnes  illos  qui 
contra  illas  vel  earum  aliquam  statuta  ediderint,  vel  edita 
servaverint,  consuetudines  introduxerint,  vol  servaverint  intro- 
dnctas;  scrijitores  statutorum,  uecnon  consiliarios,  ct  executores, 
et  qui  secundum  ea  prtesumpserint  judicare.  Qui  omnes  et 

singuli  superius  memorati  banc  sententiam  incursuros  se  no- 

verint  ipso  facto,  qui  scienter  aliquid  commisei'int  de  pra?dictis. 
Qui  vero  ignoranter,  nisi  commoniti,  infra  quindenam  a  tempore 
commonitionis  se  correxerint,  et  arbitrio  ordinariorum  plene 
satis  fecerint  de  commissis,  ex  tunc  sint  bac  sententia  involuti. 

Eadem  ctiam  sententia  innodamus  omnes  illos  qui  pacem  regis 
et  regni  pra^sumpserint  perturbare.  In  cujus  rei  memoriam 
sempiternam  nos  signa  nostra  praesentibus  duximus  apponenda. 

Battle  of         Isto  anno  Flandrenses   et  Franci    quorum    non    erat 

Walcheren.  numerus,  capti   sunt   ab    Alemannis,   et    occisi,  ob    cUs- 
cordiam   inter   comitissam '  Flandrire  et  Johannem    de 
Avenues    filium    suum  uterinum,  quem   ipsa    nitebatur 

bastardire  et  exlia^redare  de  [Flandria].* 

Margaret.  I      -  Blank  in  MS. 
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Eodem  anno  rlominus  Heuricus  rex  Anglifp  transivit  A.D.  1253, 

in  Wasconiam,    circa    festum    Sancti   Oswaldi    regis   et  "^^^  ̂ ^^s 
,       .  ^  in  Gas- 
raartyris.  cony. 

Eodem    anno  factpe    snnt    iuqnisitiones    subsequentes  -^'^S-  •''• 
per  singnlas  et  iiniversas  dioeceses  totius  regni  Angiise, 
de  vita  et  conversatione  clericorum  et  laicorum. 

An  allqnis  lalcus  in  pai'ocliia  iibi  deo'it,  extra  raatrimoninm  Articles  of 
aliqnam  foeminam  cognoverit.  enquiry 

All  aliqnis  laicus  cum  iixore  alterius  adulterinm  commiserit,  t,^''?^^?" ,     ,.      7       ,       .  T  .      .  England 
vel  ahquis  altering  conditioms.  into  the 

All    aliqnis     laicus    incestum    qualitprciamque    vel    stuprnm  life  and 

commiserit,    vel    alitor    quocumque    modo     sniDer    Inxn    carnis  conversa- 
sua?,  sive  sororo,  sive  filia,  sive  alia  qnacumqne  con.sangninea  ̂ i^.^    ̂ ,1 
defametur.  laity. 
An  aliqui.s  laicus  frequentet  domnm  cnjusciTrnqiie  alterius 

qnaliscumqne  conditionis  sine  causa  rationabili. 
An  aliqui  laici  sint  ebriosi,  vel  taberuara  freqiientantes  ex 

consnetudine,  vel  usvirarii  quocumque  genere  usura?. 
An  aliqnis  laicus  recipiat  in  feudo  suo  liberam  terram 

ecclesia)  ad  fii'mam. 
An  aliqnis  laicus  recipiat  in  feudo  suo  decimas  alicnjiis 

ecclesia^. 
An   redditus   assignati    ad   Inminaria,    vel   alios   certos   usus  f.  40. 

ecclesia;,  convertantur  in  usus  rectoris  vel  vicarii. 

An  laici  alicubi  compellantur,  nt  die  Pascliee  post  missam 
commnnicent  et  offerant. 

An  aliqnis  laicus,  vel  alius  cujuscunqne  conditionis  A'^el 

famge  perierit  conscio  rectore  A-el  vicario  loci. 
An  aliquis  laicus  sit  notabiliter  superbus,  vel  notabiliter 

invidus,  vel  notabiliter  avarus,  vel  notabiliter  accidiosns,  vel 

notabiliter  rancorem  nutriens,  vel  notabiliter  gulosus,  vel 
luxuriosus. 

An  aliqui  laici  mercata,  vel  ludos,  seu  placita  peculiaria 
fieri  faciant  in  locis  sacris,  ct  an  lifec  fuerint  prohibita  ex 

parte  episcopi. 
An  aliqui  laici  elevaverint  arietes,  vel  fieri  faciant  Scho- 

thales,  vel  decertaverint  de  prteetindo  cum  vexillis  in  visi- 
tatione  matricis  ecclesite. 

An  aliquis  laicus  vel  laica  teneat  iu  hospitio  concubinam 
alicujus  hominis  cujuscunqne  conditionis,  et  qui  sunt  mere- 
Irioantium  ot  adulterantium  receptores. 

An  aliquis  infii'mus  caruerit  aliqno  Sacramento  ex  negli- 
gentia  sacerdotis  legitime  vocati, 

U   2 
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A.D.  1253.      An  aliqiuH  laiciis  vol  alius  cujuscunqiie  ooiKlitionis  deccsserit 

Articles  of  intestatuf,   vel  sine  participatione    pacramontonim.    per  iiegli. 
enquiry       peutiam  sacordotis  vel  roctoris. 

Jll^    ̂ f  An  aliqure  ecclesiie  rccoiitcr  fiierint  siuc  i?accrdote. life  and  .         ,.  ,     .  i    -,.        i  t 
conversa-        -^^^   aliquas    ccclesiaj    restant    dedicandaj,    et    an    aliqua    sit 

tionofthe  dii'uta  sine  licentia  episcopi,  post  concilium  Londonien?e. 
clergy  and       ̂ ,^  Judnel  moi'entur  aliculii  ubi  non  consucvorunt  mnrari. 

'    •  ■  An    aliqni    laici    clandestinum    rnntvaxerint  matrimonium.  in 
r?,-<u  a  jure  non  ooncesso,  bannis  ecclesia^  omispi?. 

An  laici  sint  pevtinaces,  nt  stent  in  cancello  cum  clericis. 

An  alif|nis  laicus  celcln-ari  fariat  in  aliqna  rapella  sine 
licentia  opiscojii. 

Qualitei"  laici  famuli  et  ministrl  personarnm,  abbatum, 
priorum,  priorissavum,  et  aliarum  jiersonaruni  et  religio- 
sorum,  in  snis  grangiis,  sen  mansionibus,  sou  possessionibus 
se  habeant. 

Inqniratnr  diligentcr  de  taxatione  cnjuslibet  ecclesiffi,  et 

quantum  rector  nniuscnjusque  ecclesia"  dedit  ad  snbsidimn 
domini  Papa^. 

An  aliqni  rectores  vel  vicarii  vel  sacoi-dotes  sint  enormiter 
illiterati. 

An  sacramentnm  Eucharistia;  portetur  ubique  ad  infirmog 

cum  debita  reverentia,  et  sicnt  docct  cuslodiatm-. 
An  aliqni  de  pra^dictis,  et  alii  infra  sacros  ordincs  con. 

Ftltuti,  sint  incontinentes,  et  quo  genei-c  incontinentia». 
An  incontinentes  sint  correcti  per  archidiaconnm  loci,  et 

quoties  nnnsquisque  correctoi'um  sit  correctias,  et  qnaliter. 
An  aliqni  convicti  vel  confessi  suj^er  incontinentia,  obli- 

gaverint  se  ad  resignationem  beneficii,  vel  aliam  poenam  cano- 
nicam,  si  recidivent.  Et  si  qnisquam  eornm  post  obliga- 
tionem  recidivaverit. 

An  aliciui  beneficiati  vel  in  sacris  ordinibus  sint  uxorati. 
An  aliqni  clerici  frequentant  ecclesias  monialium  sine 

rationabili  causa. 

An  a-liquis  clericorum  in  sacris  ordinibus  teneat  aliquam 
sibi  cognatam  vel  aliam  de  qua  oritur  mala  suspicio. 

An  aliqni  sint  ebriosi,  vel  tabernas  frequentantes,  vel  nego- 
tiatores,  vel  usurarii,  vel  puguatores,  vel  luctatores,  vel 
alio  vitio  notati. 

An  aliqni  sint  firmarli,  dantes  et  recipientes  ad  firmam 
ecclesias  vel  vicarias,  sine  licentia  episcopi. 

An    aliqni    sint   A'icecomites.    vel    justiciarii    sa^culares,    vel 
teneant    l)allivas    a    laicis,    nude    obligentm-    eisdem    ad    ratio- 
cinia. 

•*-  An    aliqni    rectores    faciant    pactum    cum    pocerdotibn?    suis 

I 
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aiinuis,  ut  piaiter   blipenclia  a   rectorc  rccepta,  pov^aint  ab  aliis  A.D.  1253. 

leciperc  ainiualia  ct  triceiuialia.  ^-  ̂̂  "■ 

De  simouiacc  iugrossis  et  ordinatis.  Articles  of 

An   aliquis    saccrdos   parochialis    noii   Iiubeat  a  rectorc  suffi-  j^^q^JIj^ ciciitcm  sustentatioiiem.  lile  and 

An  aliquis  I'cctor   vel    vicarius    iedificaverit    in    laico    Icudo  conversa- 

vcl    caemetcrio  de    bonis    ecclesia),    vel    in   laico  icudo  decimas  *'°°  "' ^^*; clergy  and 

reponat.  lait^/ 
An  aliqui  portent  arma,  vol  noii  liabeant  tousurani  cL 

habituni  congruentes. 

An  aliquis  habeat  plures  curas  animarum  sine  dispensa* 
tione. 

An  aliquis  rector  vel  vicarius  sit  filius  proximo  admiuis- 
trantis. 

All  aliquis  sacerdos  extorqueat  pecuuiam  pro  poenitentia, 

vel  aliis  saci'amentis,  vel  injungat  poenitentias  lucrativas. 
An  diaconi  audiant  confessiones,  vel  ministrent  alia  sacra- 

menta,  solis  sacerdotibus   concessa. 

An  aliquis  rector  vel  vicarius  non  faciat  residcutiani  in 
buo  beneficio. 

An  aliqua  ccclesia  non  habeat  clericos  seu  clericum  hones- 
tuni,  secundum  facultates  ccclesia.'. 

An  ca3mcteria  sint  ubique  clausa,  et  ecclesia)  decentor  a;diti- 
cata)  ct  ornati.0,  ct  ornamenta  et  vasa  sacra  rite  custodita. 

An  aliquis  sacerdos  celebret  de  aceto. 
An  ali({ui  beneficiati  audiant  vel  doceant  leges  sajculares. 
An  fiaiit  cariagia  dicbus  Dominicis  vel  iestivis,  et  per  ([uos. 
An  canon  missaj  sit  ubique  rite  correctus. 

An  aliqiiis  laicus  seu  clericus  tcneat  in  bospitio  concu- 
Ijinam  clerici.     Et  ubi  concubiuarum  sint  receptacula. 
An  aliquis  sacerdos  bis  celebret  in  die,  nisi  in  casibus 

concessis,  et  nisi  in  propria  ecclesia. 
An  aliciui  religiosi  appropriaverint  sibi  aliquas  decimas 

\el  ccclcsias,  vel  bujusmodi  ;  vel  aliqua  ]icnsio  vel  portio 
sit  religiosis  adaucta,  sine  episcopo  loci. 
An  aliqui  vicarii  faciant  se  rectores,  vel  c  converso. 
An  aliqui  illcgitimi,  cum  ({uibus  non  est  disjjensatum, 

liabeant  ccclesiastica  benclicia,  vel  tint  in  sacris  ordinibui; 
constituti. 

An  aliqui  se  gerant  rectores  vel  vicarios,  qui  non  sunt  per 

cpiscopum  instituti. 
An  superaltaria  sint  honcsta,  ct  non  niolantur  super  ca 

colores. 

An  adulteriii  ct  criniina  publica  et  notoria  laicoruin  sint 

rite  ])er  arcbidiacouum  correcta,  cL  an  aliquis  contra.\erifc 
matriraonium  in  casu  non  concesso. 

310  ANNALES   DE   BURTON. 

A.l).  125o.      All    .siugulis    decaiiatibus     statuti    «iiit    certi     poeuitentiarii 
Articles  of  rectorum,  vicariorum,  ct  sacerdotum,  et  qui  sint. 
enquiry  Qui   sacerdotes    sint   ordiiiati    in    Hiberuia,    vel    alibi    extra 

into  the  hunc  episcopatum,  et  unde  oriundi,  et  in  quibus  locis  hac- 

conversa-  ̂ ^'^^^^^  miiiistravernnt,  et  per  quein  licentiati  sunt  ad  cele- 
tion  of  the  brauduni. 

clergy  and      An  singulis  arcHdiaconatibus    sint   sufficientes  poeuiteutiarii 
'*^'  episcopi. 

De  vita  et  honestate  archidiaconorum,  decanoruni,  ct  cleri- 
corum  qui  ininistrant  in  ccclesiis,  et  de  ministris  et  famulis 
personarum  et  aliorum. 

x\n  aliqua  anaclioreta  facta  fuit  sine  asseusu  episcopi. 

An  alicubi  morentur '  mouacbi  vel  religiosi  in  grangiia  sivc 
possessiouibus    eorum,  et   quomodo    sc   gerunt   iidem  monaclii 
in  sijiritualibus,  et  cujus  sint  fama:. 

An  decauus  et  alii  couspirationeni  I'ecerint  ante  adveutum 
episcopi. 
An  aliqui  archidiacoiii  plus  rcceperint  ratioue  procurationis, 

quam  recipere  debtieruut  secundum  constitutionem  novam. 
Inquirendum    est   de    executoribus    testamentorum,    an    bene 

et   fideliter    se    liabuerint  in   executionibus    faciendis,  et   si  de 
dictis  executionibus  solveriut  compotum  episcopo. 
An  alicubi  tcneantuv  mercata  diebus  Dominicis. 

f.  41.  Eodem     anno    xiv.    kal.    OctoLri.s,    cum    esset    Ciuli 

aWe^met'eor  ̂ ^I'^nitas,  circa    liomni  vesper[tin]am,  apud  villam  qiuc 
f,een  at       dicitur    Ailwaldestone     juxta     Derbeiam,    stantibus    et 

ncai-Dei-bv  videntibus    domino     Tlioma     Hanselin    milite,     retatis 

decrepitpe,  illius    villre    domino,  et  Galfrido  filio  suo  et 

liperede,  plerisque    aliis    tarn    de    eadem    villa  quam  de 

sua    propria    familia,    inter    quos    erat    quidam    libere 

tenens    nomine    Nicliolaus    de  Finderne,  qui    hoe  vidit 

et    nobis    narravit ;    subito    in   c^uadam  nube  magna  et 

obscura  apparuit  queedam    stella  magna  et  lucida  sicut 

sol  radians,  et  ecce  juxta  earn  dua?  parvse  stellee  rubea: 

sicut    candeUie    scintillantes,     qua3    statim     immoderate 

insultum  fecerunt  contra  magnam  stellam,  supra  quam 

fari    potest    earn    impetentes;    et    in   earn    irruentcs,    et 

cum    ea    for  titer    diniicantes ;    ita    quod   visum    fuerat 

MS.  repeat»  moienlur. 
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his    qui    huic   spectaculo     ibi     aderant,     [iitj     .scintilUe  A.D.  1253. 
ignetB    ab    eis    descenderunt.      Et    duravit    hujusmodi 

beilum  usque  sero,  ita  quod  iidem  qui  hoc  ibidem  vide- 
runfc,  stupefacti  prse  tiinore  et  admiratione,  ignorantes 

quid  hoc  portenderet,  recesserunt. 
Eodem  anno  cum  dati  essent  provisores  auctoiitate 

Apostolica  dominus  et  magister  [Hugo  de  Mortuo-mari] 
Cantuariensis  archidiaconns,  et  quidam  Romanus 

nomine  Innocentius,  ad  providendum  cuidam  Romano 

puero  parvulo  de  prima  [prrebenda]  vacante  in  ecclesia 
cathedrali  Lincolnise  ;  acceptis  eorundem  Uteris  in  eodem 

negotio  executoriis,  dominus  et  magister  Robertus, 

ejusdem  loci  episcopus,  eisdem  in  hsec  verba  rescripsit. 

Matt.  Par.       ''  Kobertus,  Dei   permissione    Liiicolnia3   episcopus,    Cantua-  Letter  of 

P-  ® ''^- .        ' '  rieiisi    arcbidiacono    et  magistro     Innocentio    domini  Papa3  bishop 

Grosseteste  "  ̂ criptori  salutcm  et  beuedictiouem.   Intelleximus  vos  literam  .  ̂p^^^  ̂i 

EpistolfB,     "  domini  Papae   recepisse,  in   hsec  verba:    Imiocentius  episco- noceut  IV. 
cxxviii.        "  pus,  etc.  Dilectis  filiis  arcliidiacono  Cantuariensi,  et  magistro  refusing  to 

^•Vi  '  Iiiiiocsutio  scriptori  nostro    in  Auglia  commoranti,  salutem,  ̂ ^°^^'' '^^^ 

coUatiou  of '"  ̂ ^^*'  ̂ ^  infra-     Noverit  autem  discretio  vestra,  quod  ii^^nda- •  Z 

the  letter     "  tis  apostolicis    affectioue  filiali  omnino    devote    et  reverenter  canonry  in 
ivitli  this      '<  obedio ;    his  quoque    qua;    mandatis  Apostolicis  adversantur,  Lincoln 

pnni-rl  ̂-"ii   "'  parentalem  zelans  bonorem,  adverso  et  obsto.    Ad  iitrumque  cathedral. COpicS    "Will       4  •  •  .  .1  .  T  .  T        '  1 
be  found.  "  '^nim  similiter  et  aequahter  teneor  ex  divmo  maudato. 

"  Apostolica  enim  mandata  non  sunt,  uec  esse  possunt,  alia 
"  quam  Apostolorum  doctriuas,  et  ipsius  Domini  nostri  Jesu 
"  Cbristi,  Apostolorum  magistri  et  Domini,  cujas  typum  et 
"  pei'sonam  maxime  gerit  in  hierarcbia  ecclesiastica  dominus 
''  Papa,  consona  et  conformia.  Ait  enim  ipse  Dominus  Jesus 
'•  Cbristus,  Qui  non  est  mecum,  contra  me  est.  Contra  S.  Luc.  xi, 

"  ipsuni  autem  ncc  est,  nee  esse  potest  Apostolica;  sedis  ̂ ^* 
"  sanctitas  divinissinia.  J^on  est  igitur  prsedictaj  litera; 

"  tenor  Apostolicas  sauctitati  consonus,  sed  absonus  pluri- 
'•  mum  et  discors.  Primo,  quia  de  illius  literse,  et  aliaruni 
"  ei  consimilium  longe  lateque  dispersarum,  superaccumulato 
"  non  obstante,  non  ex  legis  natui-alis  observanda^  ne- 
"  cessitate  inducto,  scatet  cataclysmus  inconstantise,  audacite, 

'•  et  procacitatis  etiam  inverecunda;  mcntiendi  et  fallendi, 
'•  diffidentia)  cuiquam  credendi,  vel  fidem  adbibendi.  Ex 

'•■  bis  consequeutium  vitiorum,  quorum  non  est  numerus, 
*'  Cbvistian»   rcligionis   pimtatem,    ct   socialii?   conversation] 3 
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A.D.  1253.  '•  honiiuuni  traiKiuillitatcm  comiiiovciis  ci  perlurbaiib'.  I'ra:- 
Lctter  of  "  terea,  post  j^eccatuui  Luciferi,  quod  idem  crit  iu  tiiic  teui- 
(jfi'osseteste  <<  porum  ipsius  filii  perditiouis  Antichristi,  qvem  interficiet 
Innocent  *'  I^omiitvs  Jesus  Christns  spiritic  oris  sui,  nou  est,  nee  esse 
IV.  "  potest  alterum  genus  peccati,  tarn  adversum   et  contrarium 
2Thess.  ii.  "  Apostolorum  doctrina3  et  evaugelicaj,  et  ipsi  Domino  Jesu 

"  Christo  tarn  odibile,  detestabile,  abominabile,  et  humano 

"  gencri  tam  pernecabile,  quam  unimas  cura3  pastoralis  officio 
f.  4li.  «<  et  ministerio  vivificandas  et  salvandas,  pastoralis  officii  et 

"  ministciii  defraudatione  mortificarc  et  pcrdere.  Quod 
"  peccatum  cvidentissime  scriptura3  sacrte  testimoniis  commit- 
"  tere  dinoscuntuv,  qui  in  potcstate  cura3  pastoralis  constituti, 
"  de  lacte  et  lana  ovium  Cliristi  suis  carnalibus  et  tempora- 
"  libus  dcsideriis  cfc  necessitatibus  prospiciunt,  et  pastoralis 
"  officii  ministeria  in  asternam  ovium  Christi  salutem  operan- 
"  dam  debita  non  administrant.  Ipsa  enim  ministeriorum 
"  pastoralium  non  admiuistratio,  est  8criptura3  testimouio, 
"  ovium  occisio  et  perditio.  Quod'  autem  lia?c  duo  genera 
"  peccatorum,  licet  dispariter  sint  pessima,  et  omne  alterum 
"  genus  peccati  ina^stimabiliter  superexcedentia,  mauifestum 
"  est  ex  hoc,  quod  ipsa  sint  duobus  existentibus  et  dictis, 
"  licet  dispariter  et  dissimiliter,  optimis  directe  contraria ; 
"  pessimum  enim  est  quod  optimo  est  contiarium.  Quantum 
"  autem  est  in  dictis  peccantibus,  unum  i)eccatum  est  ipsius 
"  Deitatis  superessentialiter  et  supernaturaliter  optima;,  altc- 

"  rum  vero  deif'ormitatis  et  dciticationis  ex  divini  radii  gratifi- 
'•  cata  participatione  ossentialiter  et  naturaliter  optima^ 
"  intercmptio.  Et  quia  sicut  in  bonis,  causa  boui  mclior  est 
"  cavisato :  sic  et  in  malis,  causa  mali  pejor  est  causato ; 
"  manifestissimum  est,  quod  talium  pessimorum  interemp- 
'■  torum  deiformitatis  et  deificationis  in  ovibus  Christi  in 

'■  ccclesiam  Dei  introductores,  ipsis  pessimis  iuteremptoribus 
"  sunt  jiejores,  et  Lucifero  et  Antechristo  ^jroximiores.  Et  in 
"  hac  j)ejoritate  gradatim  magis  supei'cxcellentes,  (jui  ex 
"  majori  et  diviniori  potestatc  sibi  -  diviuitus  in  ledificationem 
**  et  non  in  destructionem  tradita,  magis  tenentur  ab  Ecclesia 

"  Dei  talcs  interemptores  ])essimos  excluderc  et  extirparc. 
'■  Non  potest  igitur  sanctissima  scdes  Apostolica,  cui  a  sancto 
"  sanctoi'uni  Domino  Jesu  Christo  tradita  est  jiotvstas  omni- 

2  Cor.  xiii.  "  moda,  testante  Apostolo,  in  cnlificationem,  d  non  in  dcstruc- 

"  tionem,    aliquid   vergens    in    Juijusmodi    peccatum,    domino 

'  quod]    r'        J^IS.  i       '  4''in  sunt,  iMS. ^       -•    Cum.  ■'  ' 
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•'  Jcsu     Glinsto     tarn     odibilc,      dctestabilc,      abominable,     ot  A.D.  1253, 

'■  humauo  geueri  summe  pernecabile,   mandare  vel  prteciperc,  Letter  of 
"  vel    quoquo    luodo    aliquid    tale    conari.       Hoc    enim    esset  Grosseteste 
"  cvidenter    suic    potcstatis    saiictissimaj     et     plcnissiiniv)     yd  ̂ o  lope 

'•  defectio,  vel  corniptio,  vel  abusio,  et  a  throno  glorias  Domini  jy 
"  Jesu  Christi  elongatio,  et  in  cathedra  pestilentias   pocnarum 

"  gehennalium      duobus      prsedictis     tenebrarum     piincipibus 
"  proxima  coaccessio.     Nee  potest  quis  immaculata  et  sincera 
'•  obedientia  eidem  sedi  subditu.-j  et  lidclis,  et  a  corporo  Cliristi 

"  et  eadem  sancta  sede  per  schisma   uon   abscisns,   bujusmodi 
"  mandatis  vel  prteceptis,  vel  quibuscumque  conaminibus  unde- 
"  cmnque  emanantibus,  etiamsi    a  supreino  angelorum  ordinc, 
"  obtemperare,  sed  neco-se  babet  toti.s  viiibus  totum  contradi- 

"  cere  et  rcbellare.     Propter    hoc,    reverendi   Domini,   ego    ex 
"  debito  obedientine  et  tidelitatirf,  quo  teneor  ut  utriqne  pareuti 
"  ApostolicjB  sanctissimre  sedi,  et  ex  amore  unionis  in  corpora 
"  Christi  cum  ea,  his    quaj    in  prsedicta  litera   contiuentur,  et 
"  maxima  quia  inter  prcetactum  peccatum,  Domino  Jesu  Christo 
"  abominabilissimum,    et     humano     generi    perniciosissimum, 
'•  evideutissime  vergunt  et  Apostolica;  sedis  sanctitati   omnino 
"  adversantur    et    contraiiautui',    canonice,    unice,    filialiter,  et 
''  obedienter  non  obedio,  contradico,  et   rebello.     Nee    ob   hoc 

"  potest  vesfcra  discretio  quicquam  durum  contra  me  statuerc, 
'•  quia    omnis    mca    in     hac    parte    et     dictio     et     actio,    ncc 
'•  contradictio    est   nee    lebcllio,    sed    filialis    divino    mandate, 

"  debita  patri  et  matri  honoratio.     Breviter  autem  recoUigeus 
"  dice,  Apo.stolica)    sedis    sanctitas    non    potest    nisi    qua3    in 
"  a3dificationcm,    et     non     in    destructionem  ;    Iuec    enim    est 

"  potestatis    plenitudo,    omnia   posse    in    a3dificationcm.       Ha; 
"  autem  quas  vocant    provisiones,  noii   sunt    iih    cedificatloiwiu, 
"  sed    ill,     manifestissimam    dcstrudionon.       Non     igitur    eas  f.  -12. 
"  potest    beata    sedcs    Apostolica.      Etenim    euro    ct    saiKjais  1  Cor.  xv. 

'*  quc>}  rccjnmn  Dal  uon  jicisdldchuid,  eas  rcvelav'd,  et   ■uou   I'atvr  ̂ p- 
"  Domini  nostri  Jesu  Christi,  <nii  est  in  aelis."  b.Matt.xvi. -^  17. 

Priedicti  vero  provisores,  videlicet  archidiaconus 

Cantuariensis,  ct  inagister  Inriocentius,  auditis  et 
iiitcllectiw  eisdein  doniini  Lincolniensis  episcopi  Uteris, 
fstatim  eas  domino  Innocentio  summo  Pontifici  et 

cardiiialiljus  sub  sigillis  suis  transmiserunt. 

Eodein  anno  Bonifacius  Cautuaiiensis  archie])iscopus  Visitation 

fecit  visitationem  suam  per  Cantuarienseni  provinciam  ;  ^[gi'*^^" 
et  cum  prius  visitatis  Rofeusi,  Londouieu?:)];  Norwicensi^  Boniface. 
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Death  of 
Grossc- 
teste. 

A.D.  i2.jj.  et  Elyensi  dicecesibus,  recessisset  a  Lincolnia  post 
visitatioueiii  suam  ibidem  factam,  et  venisset  apud 

Nerwerch,  audito  ibi  obitu  venerabilis  patris,  magistri 

et  domini  Roberti  Grossi  capitis,  Lincolniensis  epi- 
scopi,  rediit  Lincolniam,  et  ibidem  una  cum  dominis 

Falcone  Londoniensi,  et  Waltero  Wigornensi  epi- 
seopis,  plerisque  aliis  abbatibus  et  prioribus,  et  clero 
et  popiilo  inmmierabili,  ad  exequias  tali  et  tanto 
pontiiici  exliibendas  convenientibus,  corpus  ejusdem 
sancti  patris  cum  ea  qua  decuit  reverentia  et  lionore 
in  majori  ecclesia  tumulavit.  Transiit  autem  idem 

sanctus  pater  non.  Octobris,  cujus  memoria  in  bene- 
dictione  est,  et  sepultus  ut  prtedictum  est,  iii.  idus 

Octobris,  anno  domini  lunocentii  quarti  Pap^  decimo. 
Obiit  Willelmus  de  Vescy  in  (jasconia. 

Eodem  tempore  acceptis  prtedictis  Uteris  domini 

cpiscopi  LincolniiTB,  et  eisdem  lectis  et  intellectis, 
summus  Pontifex  arcliiepiscopis,  episcopis,  et  quibusdajn 
abbatibus  regni  Angliee  xxx.  paria  literarum  vel 
amplius,  l^ullata,  sub  liac  forma  transmisit. 

Letter  of 
Innocent 
IV.  on  the 
subject  of 
provisions. 

Liteixe  A'^ostolicce. 

'•  Innoccntius  cpiscopns,  etc.    Venerabilibus  fratribiis  archi-  Matt.  Par 

episcojiis,    episcopis,    ac    dilectis   filiis   abbatibus,   jwioribus,  ̂ '■«idita- 

prtcpositis,  clecanis,    avcliicliaconis,    arcbiprcsbytevis,  ct  aliis  ji^?  ''  ̂' 
ecclcsiai'iim  prselatia,  earumque  capitulis  ct  conveutibus  seu 
collegiis,    tarn    exemptis    quam    non    exemptis,    ac    patronis 
clericis  sen  laicis,  prajseutes  literas  inspcctuvis,   saluteni   et 
Apostolicam  beuedictionem.     Postquam    regimini    geueralis 
Ecclesia:  nos  licet  inimeritos  divina  pietas  volnit  pra^siderc, 

coi'di    semper    habuimiis,    quod    lionestatcm   et   ordinem   in 
omnibus  servaremus,  ac  in  iivovisionibus  faeiendis  liaberemus 

illius  providentia)  uiodum,  per  quern  ecclesiis  et  monasteriis 
seu  aliis   piis   locis  honor  ct  commodum   provcuiret.     Quo 

autem  contrariuni  quandoque  accidissc  dinoscitur,  turn  prop- 
ter malitiam  temporum,  turn  iuiprobitatem  nimiam  petitorum, 

sajpe  nobis  dolorem  intulit,  ct  cordi  nostro  suspiria  cumulavit. 

Maxiiue  cum  post  miilta  dirt'ugia,  ct  excogitata)  i-csistentito 
studium,  provisiones  quasdam  prorsus  inviti  fecerimus,  quas 

potuisse    A'itave    i)ro   magno   ct   solemni  gaudio   ducercmus. 
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Matt.  Par- 
Addita- 
ment,  p. 
185. 

(Jiun  itaquc  dudum  f'uerimus  meutc  vigiles,  ut  super  his  A.D.  1253. 
adhiberc  possemus  remedium  opportuuum,  nos  pro  quiete  Letter  of 
mentis  nostra?,  ac  pro  ecclesiarum,  monasterioruni,  et  loco-  Innocent 

rum  praadictorum  salute,  duximus  statuendum,  quod  siuguli  ̂ Y;  o°  P^'O" 
vestrum  canonias  et  prajbendas,  ac  beneficia  sen  personatus, 
ac  dignitates,  cum  cura  aut  sine  cura,  redditus,  ac  etiam 

pensiones,  ad  collatiouem,  sive  electionem,  sen  i:)raesenta- 
tionem  vestram  spcctantia,  quao  obtiuentur  a  quibuscumquc 
oriundis  extra  regna  in  quibus  liabentur  canouicatus  et 
prasbendae  ac  alia  supradicta,  sive  apud  sedem  Apostolicam 
maneant,  sive  alibi  commorentur,  ex  tunc  personis  idoneis, 

Deum  liabendo  pro3  oculis,  conferre,  vel  eas  ad  ea  eligere  f.  42  d, 

ac  electas  confirmare,  sive  prajsentare  et  prgesentatas  admit- 

tere,  sublato  ciTJuslibct  contradictionis  et  appellationis  obsta- 
culo  valeatis.  Et  ex  tunc  personse  ipsaj  in  eisdem  canoniis 
et  praobendis,  ac  beneuciis  seu  dignitatibus,  et  personatibus, 

redditibus  et  pensionibus  plenum  jus  et  inconcussum  obti- 
neant.  Nee  tamen  de  bis  priusquam  vacent,  se  aliquatenus 

intromittant,  sed  ea  ipso  jure  quara  citius  vacaverint  assc- 
i{uantur,  et  ipsa  intrandi  ac  retinendi,  nullius  requisito 
consensu,  liberam  habeant  facultatem.  Ita  tamen  quod  illi 

qui  nunc  ipsa  obtinent,  ea  qiiousque  cesserint  vel  decesse- 
rint,  pleuo  jure  ijacifice  habeant  et  quiete,  ac  uullitiu 
omnino  super  his  prretextu  ejusdem  statuti  prasjudicium 

patiantur.  Volumus  tamen,  quod  si  sub  expectatione  prae- 
bendarum  in  ccclesiis  in  quibus  provisum  fuerit  dictis  per- 

sonis prius  sint  recepti  aliqui  vel  si  super  provisione  sua  in 
cis  literas  Apostolicas  impetrarunt,  sicut  in  receptione  vel 

impetratioue,  sic  in  praebendarum  assecutioue,  personis ' 
praiferautm-  eisdem.  tSi  vero  aliqua  personarum  ipsarum, 
cui  obteutu  ejusdem  statuti  provisum  fuerit,  vel  ei  per  vos 

juxta  niodum  inf'erius  aunotatum  contigerit  de  vestra  liberali 
gratia  provideri,  cedat  interim  vel  decedat,  licitum  sit  vobis 
tarn  cito  loco  sui  aliam  idoneam  subrogare,  ac  successive 

hoc  facere.  In  cujus  earundem  cessione  vel  obitu  perso- 
narum, sub  divini  tamen  judicii  obtestatione  pra:cipimus, 

quod  persouie  ipsae  post  possessores  dictorum  cauonicatuuni 
et  beneficiorum,  ac  praebendaruni,  seu  personatuum,  et 
dignitatuui,  reddituum  seu  pensionum,  nullas  insidias,  aut 

fraudem,  vol  molestias,  sive  quodcumquc  aliud  inconvenicns 

machincntur ;  alias  autem  hoc  ipso  cadant  alj  onmi  jure  eia 
super   provisione   hujusmodi    adquisito.      Cum   dignum    sit, 

'  personis]  pei-gone,  MS. 
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A.D.  1253. 

Lettei"  of 
Innocent 

IV.  on  pro- 
visions. 

f.  43. 

(juod  hiuut  gratia  pro  virLutc  tribuitur.  ila  pcBiia  pro  vilio 
compenselur.  Pro  malitiis  auteiii  cohibciidi.s  qua;  liujusiiiodi 

forsan  occasioue  statuti  oriri  po.-^sciit  in  meutibus  pervcr- 
sorum,  voluinns,  ut  si  ali(iueni  cui  f.ubrogatio  ex  beueficio 

ejusdem  statuti  facta  I'ucrit,  quod  absit,  pei'imi  contigcrit 
qiioquo  inodo,  taliter  subrogatus  possessionem  suae  provi- 
sionis  non  habeat,  uec  aliquatenus  apprehcudat,  nisi  prius 
Apostolicas,  vel  ordinarii,  et  alicjuorum  religiosorum  viroruiu 
Deum  timentium  patcntes  literas  obtinuerit,  quod  de  luortc 
sic  occisi  suspectus  nullatenus  habeatur.  Caiterum  quia 
personis  eisdem  in  grave  posset  redundare  tiEdiu.m,  quod 

A-acationem  canonicatuum  et  prajbendarum,  ac  aliorum  prae- 
dictorurii  per  longa  tempora  expcctarent,  ad  hoc  nostra 
desudat  intentio  ut  de  canoniis,  prajbendis,  ac  beueficiis, 
sive  personatibus  et  dignitatibua,  redditibus,  et  pensionibus, 
ad  vestram  collationcm  aut  electionein  vel  prassentationem 
spectantibus,  quaj  proster  liujusmodi  provisionem  vestram 
vacant  ad  pvaesens,  sive  vacare  contigerit,  dummodo  uulli 

alii  de  jure  competant,  libcraliter  ac  sine  mora  provideatis 
eisdem,  et  postmodum  ipsorum  loco  alias  personas  idoncas 

quam  citius  subrogetis.  Ad  ha^c  statutuni  pra.'dictura, 
quamvis  juri  oppositum,  quod  ])ro  causa  legitima  et  salubii 
ad  ixullius  requisitionem  vel  instantiam  proprio  motu  fecimus, 
pleuam  et  inviolabilem  tirmitatem  volumus  obtinerc  ;  si 
tamen  ad  alias  collationes  et  electiones  seu  prteseiitationcs 

c(uascumque  dc  ciietero  fieri  contigerit,  idem  statutum  nulla- 
tenus extendatur,  nee  sanctionibus  canonicis  propter  ipsunv 

in  posterum  aliquod  larsejudicimu  generctur.  Praeterea  luilhi 
privilegia  vel  indulgentias,  sive  literae  Apostolicoe  sedis,  \  el 
legatorum  ejus,  sub  quacumque  forma  verljorum  de  cajtero 
impetranda,  obsistant  prisfato  statuto,  cum  jam  plenum  jus 

per  hujusmodi  collationem  aut  elcctionem  sive  priuscuta- 
tionem  adquiratur  personis  eisdem,  et  illud  eis  tolli  non 

possit,  absque  divini  off'ensa  nomiuis,  et  sedis  Ai)ostolicio 
injuria  manifesta.  Kos  eiiim  nihilojuinus,  si  aliquid  super 

Lis  conti'a  pri«iatum  statutum  contigerit  attemptari,  non 
solum  irritum  et  inane  deceiiiimus,  sed  omucs  qui  conti'a* 
venire  prtesumpserint,  diviiuo  maledictioni  ac  nostrie  vohnuus 

subjacerc.  Licitunuiuc  sit  vobis  unlversis  et  bingulis,  tan- 
(luain  nostris  in  liac  parte  ministris,  nostras  sive  legatorum 

nostrorum  laccrare  literas,  si  (|ua;  statuto  ipsi  contrairc,' 
vobis  aut  alicui  vestrum  fucrint  i)riosentatie.      Canonicatuum 

Matt.  Par. 

Addita- 

mcnt,  p. 

185. 

contrairc']  coutrariir,  Ml'. 
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Jfatt.  Par.    "  insuper  et  pra-beudarum  ac  licueficiorum  efc  aliorum  prjedic-  A.D.  1253. 

Addita-       ;.  lornm  possessio,  sioiit   pi\T?dictnm    est,    nibilominus   intrctiir  Letter  of 

ISO  "  ac  retineatur  libere,  non  ob?tantibns  Uteris  memoratis.     iSa?])e  I"^ocent 
"  vcro  dictum  statutum    ad    pontificatus    et    abbatias    ac    alias       '•  ■ -,.      .  T-.  T  ...     piovisions. 
"  regulares  extendi  volumus    dignitates.      Datum  Laterani  iii. 

"  non.  ISrovembris,  pontificatus  nostri  anno  undecimo." 

Eodem  anno  obiit  Willelmus  de  Manecestria,  decanns 

Lichfeldensis  ;  cui  successit  magister  Radulfns  do 

Sempingliam,  theologns,  cancellarius  Oxoni?e. 

Eodem  anno    Silvester    Carleolensis    episcopns   itine-  Death  of 

rando  versn.?  enriani  domini    regis    jnxta    Norliampton  bi'shop  of 
cecidit  ab  eqno    sue,  et    quarto    die    seqnenti    mortuns  Tailisle. 

est    scilicet  [  ]  '  kal.  Aprilis. 
Eodem  anno    castellum    de    Benages,  qnod  rex  Hen-  The  castle 

vicus    obsedit,    redditum    fuit    eidem    domino    regi    in  captifred^bv 
festo    Sancti    Leonardi,    per    mulieres    nxores    ad  versa- Henry  III., 
riorum    et   ininncorum   suoruni,  quae  luerunt  m  eodem.  ̂ .p  ̂^  j^jj, 

Quas   etiam    dictns    Rex    tradidit  Gwidoni   de  Mareliia  half-bro- 
fratri  suo  custodiendas ;    et    idem    Gwido    quodam    die,  Lusignan. 

dum  rex  cum  suis  in  prcelibatione    sedebat,    inconsultis  ^"^"^''^-  *5- domino    rege    et    suo    consilio,  et  penitns   ignorantibus, 
easdem  mulieres    destinavit    maritis    earundem,  domini 

regis    adversariis    et    inimicis,    usque    ad    Castrum    de  Castle  of 

Regula,  quod  iidem  contra    dominum  regem    occupave-  '     '"^' 
runt  et  tenuerunt.     Propter  quod    comites    et    barones 

qui  ibi  cum  domino  rege  aderant,  supra  modum    com- 
moti  sunt. 

MCCLIV. 

Willelmus  de  Ferrariis  comes  Derljeise  obiit  v.'**  kal. 
Aprilis,  apud  Eventonam  juxta  Leycestriam,  et  sepultus 
est  in  capitulo  de  Mirevalle  ii.  kal.  Aprilis. 

Domina    Alienor    regina    Angiife,    et    dominus    Ed-  The  Queen 

wardus  filius  ejus  primogenitus,  ad   mandatum    domini  ?°<i  ̂ ""«^e .  ^  in  (xas- 
regis,  transierunt    in  Wasconiam    ad    dominum  regem,  cony. 
intrantes    in    mare    apud  Portesmutham  iv.  kal.  Junii, 

'  There  is   a   blank  in  the  MS.   I       -  r.]  nono,  M.  Par. 
Matt.  Par.  has  tertio  idiis  Maii.  I 
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A.D.  lL^')4.  scilicet  die  Veneris   ante    Pentecosten  ;   et   applicantes, 

Domino  dirigente  prospernm  eornm  iter,   apud    Bnrde- 
galas  die  Jovis  sequenti,  scilicet  ii.  non.  Junii,  quibusdam 

magnatibus  Anglire  cum  eisdem  ibidem  time    transfre- 
tantibus. 

Eetuvn  of        Eodem  anno  circa  festum  Sancti  Joliannis  Baptistee, 

from°Pdes-  Ludovicus  rex  Francire  et  [Margareta]  regina  iixor  sua, 
fine.  cum  duobus  filiis    quos    pepererat  in  TeiTam  Sanctam, 

redierunt  in  Franciara. 

Eodem  anno  dominus  Henricus  de  Lessintona,  decanus 

Lincolnipe,  factus  est  episcopus  Lincolniae. 
Eodem  anno  venerabilis  pater  dominus  Hugo  Elyensis 

episcopus,  quondam  abbas  ecclesife  Sancti  Edmundi, 
decessit  viii.  idus  Augusti. 

Magister  Willelmus  de  Kilkenny,  cancellarius  domini 

regis,  electus    est   apud    Ely,  circa    festum    Sancti    Mi- 
cliaelis,   obtenta   prius    eligendi    domini    regis    licentia. 
Cni  etiam  dominus  rex  gratanter  assensum  pr?ebuit. 

f.  43  b.  Isto  anno  summus  Pontifex  ad  instantiam  cleri  regni 
Anglian  consensu  et  assensu  domini  regis  et  consilii 

sui  inter veniente,  confirmavit  sententiam  excommunica- 

tionis  latam  anno  prsecedenti  ab  archiepiscopo  Cantua- 
riensi  et  episcopis  apud  Westmonasterium  sub  hac 
forma : 

Jjlterce  domini  Toihij. 

Confirma-        "  Innocentius  episcopus.  scrvus  servorum  Dei,  venerabilibus  Pcedera  i. 
tion  by  the  '•  fratribus  universis  arcliiepiscopi.s  et  episcopi.s  regni  Aiiglias,  p.  293. 
lope  of  the  <<  saliitem  et  apostolicam  bcnedictionem.     Cttm  a  vobi.s  petitm* 6xconiinu- 

nication  of  '"  1^1°^  justum   est  et  honestixm,  tain    vigor    ajqiiitatis    quam 
the  infrac-  "'  ordo  exigit  rationis.    ut    id   joer  sollicitudinem    officii   nostri 
tors  of         ••  ad    debitum    pcrducatur    eftcctnm.      Cum    itaque    siciit    ex 
1  agna         .<  ̂ ^^te   vestra   fuit   propositum    coram    nobis,  nos    cupientes, 

"  prout    ad    vcstrum    spectat    officiuni,    libertatcm     ccclesias- 
"  ticam   in   I'egno   Anglite    illibatam   ab    omnibus    conservari, 
"  ciini    volnntate     ac    beneplacito    carissimi    iii    Christo    filii 
•'  Henrici   illustris    [regis]  Anglian,  in   omnes   illos   qui   mali- 
"  tiose  ac  scienter  ecelesias   ipsins  regni  sno  jure  privaverint 

"  vel    siioliaverint,     et    libertates     ecclesiasticas,    et    autiquas 
"  regni  consnetudines,  et  jira^cipne   illins  libertatPi?  et  liberas 

il 
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Fcedera  i. 

p.  293. 

V.  supra, 
p.  306. 

cousuetudiues     quaj     coutiueutnr     iii     chartis     comravmium 
libertatum    et   de   forest  a,  concessis   a   dicto   rege   vobis   ct 

aliis    ejusdem   regni   prtelatis,    violaverint,    infregeriut,    di- 
minnerint,    seu   immutaverint,    et   qui   contra   illas    statuta 
ediderint  vel  edita  observaverint,  consuetudines  introduxerint 

vel  servaverint  introductas,  necuon  in  scriptores,  executores, 

et  consiliarios    statutoriim  ipsorum,  excommunicationis  scn- 
tentias    duxeritis    proferendas,    provit   in    Uteris    super    hoc 
confectis    plenius    continetur ;    nos    vestris    .supplicationibup 

inclinati,    quod   a    vobis    provide    factum    est  in   bac    parte, 
ratum  babentes  et  gratum,  id  de  fratrum  nostrorum  consilio, 
auctoritate      apostolica    confirmamus     et    praesentis     scvipti 

patrocinio    communimus,   tenorem  literarum    ipsarum    prae- 

sentibus    inseri    facientes,  qui    talis    est;     'Auctoritate    Dei 
omnipotentis,    Patris   et   Filii   et    Spiritus     Sancti,    glorio- 
sfeque  Yirginis  et  Dei  genetricis  Marias,  beatorum  Aposto- 
lorum  Petri  et  Pauli,  omnium  que  sanctorum  Apostoloriim, 

beati   Thoma?  arcbiepiscopi  et  martyris,  omniumque    sanc- 
torum martyrum,  beati  Edwardi  regis  Anglia?,  omniumque 

confessorum    atque    virginum,    et   omnium  sanctorum   Dei, 

nos  B[onifacius]    divina  miseratione    Cantuariensis     archi- 
episcopus,    totius    Anglias     primas,    r[ulco]    Londoniensis, 
H[vigo]     Elyensis,    R[obertus]      Lincolniensis,     W[alterus] 

Wigornensis,    W[alterus]    Norwicensis,    P[etrus]    Herefor- 

densis,  'W[illelmus]  Saresbyriensis,  W[alterus]  Dunelmensis. 

R[icardus]  Exoniensis,  S[ilvester]  Carliolensis,  'W[illelmus] 
Batboniensis,  L[aurentius]  Eofensis,  Tb[omas]  Menevensis, 

episcopi,  de   assensu  et  voluntate  venerabilis  patris  W[al- 
teri]  Dei  gratia  Eboracensis  arcbiepiscopi,  anatbematizamus 
et  a  liminibus  sanctae  matris  Ecclesiae  sequestramus,  omnes 

illos  qui  amodo  scienter  ac   malitiose  ecclesias    privaverint 

vel    spoliaverint   suo    jure.     Item   omnes    illos    qui    eccle- 
siasticas  libertates,  vel  antiquas  regni  consuetudines  appro- 
batas,  et  praecipue  libertates   et  liberas  consuetudines  quae 
in  cbartis  communium  libertatum  et  de  foresta  continentur, 

a  domino  rege  concessas  arcbiepiscopis,  episcopis,  et  caeteris 

praslatis  Anglioe,  comitibus,    baronibus,  militibus,  et  libere 
teuentibus,  quacumque  arte  vel    ingenio   violaverint,  infre- 

geriut,   diminuerint,    seu  immutaverint,    clam    vel    palam, 
facto,  verbo,  vel  consilio,  contra  illas  vel   illarum  aliquam 
in  quocumque  articulo  teraere  veniendo.     Item  omnes  illos 
qui  contra   illas    vel    earum    aliquam    statuta  ediderint  vel 
edita    servaverint,  consuetudines    introduxerint,   vel   serva- 

verint introductas ;    scriptores    etiam  statutorum  ipsorum, 
necnon   et  consiliarios  et  executores,   et   qui   secundum  ea 

pra^sumpserint  judicare.      Qui   cranes   et  siriguli  superius 

A.D. 1254. 

Confirma- tion by  the 

Pope  of 
the  excom- munication 

of  the  in- fractors of 

Magna 
Charta. 
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A.]).  12o4. 

f,  44. 

The  deans 
of  London 
and  Lin- 

coln ap- 
pointed to 

carry  out 
this  man- 
date. 

Letter  of 
the  dean  of 
Lincoln  to 
the  bishop 
ofLichfield 
for  this 

memorati  banc  nostram  .'-;ententiam  incursuros  se  noveriut 

ipso  facto,  qui  scienter  aliquid  cornmiserint  dc  prsedictis. 
Qui  vero  ignovanter,  nisi  commoniti,  infra  quindenam  a 

tempore  commonitionis  sc  correxerint,  et  arl)itrio  ordina- 
riorum  plene  satisfecerint  de  cotnmissis,  ex  tunc  sint  hao 
sententia  involiiti.  Eadem  etiam  sententia  innodamus  omncs 

illos  qui  pacem  regi.';  et  regni  ])rjpsumpserint  peitnrbaro. 
In  cujus  rei  memoriam  sempiternani  nos  pigna  no.':tra 
prajsentibus  duximtis  apponenda.  Datum  in  majori  aubx 
regia  apud  Westmonasterium,  anno  Domini  MCCiAii.  tertio 

idus  Maii,  sub  prfesentia  et  afssensu  Henrici  Dei  gratia 
regis  Anglias  ilbistris,  et  dominornm  R[icardi]  egregii 
comifcis  Cornnbia?,  fratris  sui,  Rogeri  comitis  Xorfolchia? 

et  marlscalli  Anglia^,  H[umfvidi]  comitis  Herrfordia^, 

H[ugonis]  comitis  Oxonia^,  J[obannis]  comitis  AVarewichia^, 
et  aliorum  optimatum  Anglisp,  ad  hoc  quasi  ad  concilium 

specialiter  vocatorum.'  Nulli  ergo  omnino  hominnm  liceat 
"  banc  paginam  no.^troa  confirmationis  infringere,  vel  ei  aiisn 
"  temerario  contraire.  Si  cpiis  autem  hoc  attemptare  pra?- 
"  sumpserit,  indignationem  Dei  omnipotentis,  et  beatornm 
"  Petri  et  Pauli  Apostolorum  ejus  se  noverit  incursnrum. 

'•'  Datum  Anagnia^.  kal.  ii.  Octobvis.  pontificatu?  nostri  anno 
'•  duodecimo," 

Dati    sunt    conservatores    istius    maiidati    a    summo 

Pontifice  decani  Londoniarmn-  et  Lincolnige^  ;  qui  statim 
accepto  mandato  apostolico  per    totum  regniim  Anglic 
nniversis   episcopis,  ofticialibus,  arcbidiaconis,  et    eornm 
officialibus,    et    decauis,    auctoritatem    suam    demanda- 

verunt,    in    locis    et    diebus    prout    viderint    cxpedire, 
promnlgandam  et  inviolabiliter  ob,servandani,  sub  forma 
subsequenti :    excepto    quod    solus    decauus    Lincolnine 

hie   scribit,    ut    patet    inferius,    episcopo    Coventrise    et 

suis  subjectis   sibi    ordinarii.«?,    dccano  Londoniarum    ,se 
excusante. 

"  Revcrendo  in  Chvisto  patri  ct  Domino  carissimo  R[ogero] 
'•  Dei  gratia  Ooventrcnsi  ct  Lichfeldcnsi  episcopo,  ac  discretis 
'•  viris,  officialibus  cjusdem  doniini,  et  uuiversis  archidia- 

"  conibus,'  officialibus,  et  decanis,  per  Coventrensem  et  Lich- 
'■  feldensem  dioecesim  constitutis  R[icardiis]  decanns  Lincobiite 

'  The  copy   in  the  Fcedera  has 
iindecimo. 

''  Walter  de  Salerne, 

^  Richard  de  Grave<;ende. 
'  Sic. 
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'  salutem  In  Domino  sempiternam.  Noveritis  nos  mandalum  A.D.  1254. 
'  Domini  Innocentii  Papre  qnai'ti  jam  pridem  suscepisse  in  purpose, 

'  haic  verba ;  '  luuoceutius  episcopus,  serviis  servorum  Dei,  (thedean  of 
dilectis  filiis  Londouiensi  ct  Lincolniensi  decanis  salutem  et  excusin"- 
apostolicam  bencdictionem.  Cum  sicut  ex  parte  venerabilium  himself,) 

fratrum  nostrorum  arcbiepiscoporum  et  episcoporum  regni  recitmg 

Angliee,  fuit  propositum  coram  nobis,  iidem  cupientes,  prout ,  ̂.  ̂P^  ̂ 
ad  eorum  spectat  officium,  libertatem  ecclesiasticam  in  regno 
Anglia)  illibatam  ab  omnibus  conservari,  cum  voluntate  ac 
beneplacito  carissimi  filii  nostri  illustris  regis  Anglige  in 
omnes  illos  qui  inalitiose  ac  scienter  ecclesias  ipsius  regni  su.o 
jure  privaverint  vel  spoliaverint,  ct  libertates  ecclesiasticas 
et  antiquas  regni  cousuetu dines,  et  praecipue  illas  libertates 

ct  liberas  consuetudines  qua;  continentur  in  cbartis  commu- 
nium  libertatum  et  de  foresta,  concessis  a  domino  rege  ipsis 

archiepiscopis  ct  episcopis  ac  aliis  cjusdem  regni  prtelatis, 
violaverint,  infregeriut,  diminuerint,  seu  immutaverint,  et 

qui  contra  illas  statuta  ediderint  vcl  edita  observaverint,  con- 
suetudines introduxerint,  vel  servaverint  introductas,  necnon 

in  scriptores,  executores,  et  consiliarios  statutorum  ipsorum, 
oxcommunicationis  sententias  duxerint  proferendas,  prout  in 
literis  super  boc  confectis  plenius  continetur :  nos  ipsorum 

arcbiepiscoporum  et  episcoporum  sui:)plicationibus  inclinati, 
quod  ab  eis  provide  factum  est  in  bac  parte,  ratum  babentes 
ct  gratum,  id  de  fratrum  nostrorum  consilio  auctoritate 

apostolica  duximus  confirmandum.  Quocirca  discretion!  ves- 
tviv,  per  apostolica  scripta  mandamus  quatenus  sententias 
ipsas  in  locis  iu  quibus  videritis  cxpedire,  diebus  Dominicis 
et  festivis  curetis  solemniter  publicare,  contradictores  per 
censuram  ecclesiasticam  appellationc  postposita  compescendo, 
noil  obstante  si  a  sedo  Apostolica  sit  indultum  aliquibus,  quod 

excommunicari,  suspendi,  vel  interdici  non  possint  per  literas 
apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam,  seu  de  verbo  f-  44  i. 
ad  verbiun,  de  indulto  bujusmodi  mentionem,  et  consuetudinem 

de  duabus  *  dietis  edita  in  concilio  generali.  Quod  si  non 
ambo  his  exequendis  potueritis  interesse,  alter  vestrum  ni- 
bilominus  ea  exequatur.  Datum  Anagnia},  ii.  kal.  Octobris, 

pontificatus  nostri  anno  duodecimo.'  Auctoritate  itaque 
'  mandati  bujus,  quod  pro  eo  validum  esse  constat,  quod  con- 
'  sequitur  ad  privilegium  perpetuo  valiturum,  vobis,  reverende 

'  pater,  supplicamus,  quatenus  prasdictam  sententiam  tantorum 
'  patrum,  auctoritate  apostolica,  in  comitatibus,  bundredis,  et 
■  aliis  publicis  conventibus  ac  locis  quibuscumque  opportunnm 

(huibus]  duatis,  ̂ TS. 

X 

322 ANNALES   DE   BURTON. 

A.D.  1254.  "  fuerit,  publicari  iu  vestra  civitate  et  per  vestram  dicecesim 
faciatis ;  vices  enim  nostras  si  dignemini  admittere,  vobis 

committimus  in  hac  parte.  Vobis  autem  officiali,  archi- 
diaconis,  et  ve.stris  officialibus  ac  decanis,  in  virtute 

obedientia3  qua  sedi  Apostolicae  tenemini,  mandamus  firmiter 
injungentes,  quatenus  sententiam  prffidictam,  modo  quo 
praediximus,  publicetis  et  per  alios  publicari  faciatis 
distincte  et  dilucide,  in  lingua  Anglicana  et  Gallicana. 

ubicumque  et  quandocumque  videritis  expedire.  Praedicta^ 
vero  sententise  transcriptum  cum '  sua  confirmatione  prae- 
sentibus  sub  sigillo  nostro  appendimus,  ut  ipsius  copiam 
habeatis,  et  aliis  habere  faciatis,  et  sic  ad  omnium  perveniat 
notitiam,  ne  aliquis  se  valeat  de  ignorantia  excusare.  Ne 
autem  aliquos  ignorautes  maledictum  per  iguorantiam 
involvat,  transcriptum  chartae  communium  libertatum  et 
chartae  de  foresta  sub  sigillo  nostro  vobis  trausmittimus 

transcribendum,  et  nobis  per  latorem  praesentium  remit- 
tendum,  ut  et  illius  copiam  similiter  aliis,  sicut  opportuitum 
visum  fuerit,  haberi  faciatis.  Ea  igitur  diligentia  et  studio 
praemissa  omnia  curetis  exequi,  rebelles  si  necesse  fuerit 
vocando  et  compescendo,  auctoritate  praedicta,  et  vice 
nostra,  quam  vobis  in  hac  parte  committimus,  ut  per  hoc 

honor  regno, ^  tranquillitas  ecclesiis,  et  pax  populis,  favente 
Domino  valeat  pervenire.  Si  qui  vero  vestrum  favore 
cujuscumque  personse  aut  timore,  quod  absit,  onus  istud 
ab  humeris  suis  voluerit  excutere,  rebellantes  hujusmodi 
citare  satagat,  ut  coram  nobis  vel  commissariis  nostris  apud 

Lincolniam  in  majori  ecclesia  compareat,  super  sua  prae- 
sumptione  responsurus,  et  juri  pariturus.  Citandis  vero 
terminum  prrefigatis  peremptorium  competentem,  quern 
nobis  vel  dictis  commissariis  nostris,  una  cum  rebellionis 

suae  modo  et  causa,  per  vestras  patentes  literas  significetis. 
Scribo  autem  vobis  ego  solus,  decano  Londoniensi  collega 
nostro  se  quantum  ad  vestram  dioecesim  excusante.  Datum 

apud  Langeford  iii.  idus  Maii,  anno  Domini  mcclv." 

Episcopi    autem     et     eorum     officiales,    arcliidiaconi 

"hrouehout  t>fficialesque     eorum     seu     decani,    accepto     prsescripto 
England,     inandato,  secundum  tenorera  ejusdem  per  totum  regnum 

Anglise    sententiam    antedictam    promulgarunt,    et    ab 

omnibus  inviolabiliter  observari  prseceperant. 

t 
The  man 
date  sent 

'  cum~\  omni,  MR, (       -  reyno"]  regni,  MS. 
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Isto  anno  in  nocte   Sancti  Leodeffarii  martyris  com-  A.D.  1254. 
,  .„       ,      -n,        1        .  Fire  at 
ousta  est  villa  de  JBurthonia.  Burton, 

Eodem     anno    dominus    rex    Henricus,     die    Sancti  ̂ ^t.  2. 

Ed  ward  i  regis  et  confessoris,  celebravit  festum  ejusdem  at^Bmir- 
sancti  apud  civitatem  Burdegalensem.  deaux,^ 

Eodem    tempore    dominus  Edwardus   filius    regis    et  Marriage 
hseres  apud  Bures  in  Hispania  a  domino  Amfulso  rege  of  prince 
CasteUse  cingulo  accinctus  est  militari  ;  et  de  consensu  ^^^  g]^^. 

regis  patris  sui  et  assensu,  ejusdem  regis   sororem    no-norofCas- 
mine  Alienoram   duxit    in    uxorem,  ibidem    nuptiarum  Buro'os. 

festum  ut  tantum    decebat   principem,  diebus    plurimis 
cum    regni    Angliae    magnatibus,  videlicet,  Ricardo    de 
Clare    comite    Glovernise,  Johanne    Mansel    clerico,  qui 

maritagium  procuravit,  et  quibusdam  aliis  qui  ibi  cum 

eo  conveiierant,  necnon  et    prsenominato    rege  Amfulso 

et    patriae    illius    optimatibus,    solemniter    celebrans    et 
consummans. 

Inundatio  aquarum  subita,  non  ex  pluvia  proveniens,  f.  45. 

fait    tanta    isto    anno    ante    festum    Sancti    Edmundi  2^^^^ ncods 

regis  et  martyris,  quod  maxima  pars  Bedefordise  aspor-  about 

tata  fuit,  et  villos  plures  versus  mariscum,  et  populus  ̂ ^"  ̂*^" 
innumerabiljs  utriusque  sexus,  senes  cum  junioribus, 
et  etiam  parvuli  in  cunabulis,  submersi  sunt  et 

necati.  Et  similiter  per  aquam  de  Trente.  Asserebant 

autem  justiciarii  domini  regis  tunc  apud  Bedefordiam 

sedentes,  et  etiam  patriae  plebs,  quod  fuit  diluvium 

particulare. 
Cum  inter  dominum  Innocentium  summum  Ponti-  Friendship 

ficem,  et  dominum  Henricum  regem  Anglise,  esset  Henn^'lll 
amor  reciprocus,  prout    populus    prsedicabat,  magis    ob  and  Pope 

-I         A        1  ....  Innocent 
amorem  pecuniae  (ie  Anglorum  marsupns  utriusque  ly 

videlicet  populi  exhauriendee  sive  extorquendge,  quam 

propter  patriae  cselestis  regnum  et  gloriam  adquirendse, 

et  ejusdem  regis  nunciis  ab  ejus  lateribus  pro  suis 
neffotiis  diversis  ad  curiam  Romanam  destinatis,  ali- 

quoties  secretins  in  thalamo  coram  eodem  Pontifice 

suisque  cardinalibus  et   aliis    suis    commessalibus    exis- X  2 
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A.D.  1254.  tentibus,  fueta  fuissct  ainicabilis  altercatio  sive  risuin 

movens  contentio,  de  dictoruin  Papre  et  regis  rotate, 

quis  eorum  senior  esse  videretur,  his  ex  parte  inia 

reoem  sunm  domiimm  iuniorem  esse  asserentibus,  illis 

ex  parte  altera  summuni  Pontificem;  tandem  negotns 

expletis  pro  quibus  iln  vcncrant,  cum  iidcm  nuneii  in 

reditu  suo  discejitationeni  liujusmodi  domino  regi  re- 

tulissent,  idem  rex  eidem  apostolico  apices  amicabiles 

destinavit,  mandans  eidem,  quod  licet  ipsemet  nascendo 

prnsvenisset,  et  tetatis  majoris  extiterit,  tamen  idem 

apostolicus  magis  gratia  prrefnlsit,  et  sapientia  abun- 
davit  ut  decebat.  Ad  ha:;c  summus  Pontifex  regi 

roscripsit  in  lifpc  vei'ba  : 

Letter  of         "  Innocentius  episcopuy,    servns    scrvorum  Dei,    dilectlssimo  Foedera, 
Innocent      '■  in    Ckristo     filio    Henrico     illustri     vegi     Anglire     salutem.  ̂ -  P-  ̂^■*- 
IV.  on  the  .;  j^egiam  gratitudinom  digna  gratiarum  actione  proseqiximnr, 

ao-es  of         "  <1^^'  apostolicam    sedem  in  tna  recognoseens  gratantcr  vota 
himself  and  "  proclivcm    super    his,    quae    lioneste    postulanda   decreveris, 
Henry  III,  '•  favorem    tibi   ex    lioc    benevolum   vindicavit.     Perpendirans 

"  cnim    qnod    plenam    dc    nobis    spei    tibi    fiduciam    snggerit 
"  sinceritas     filialis,    aftectum     nostrum     ad     tuiB    bcneplacita 
"  vobmtatis  astringens,  ut    sicut   secundum  Deum    poterimns. 
"  voto    tibi    et    opero    i)laceamug.      Porro    in    literis    tuis    ad 
'•  jocunditatis  solatium  seriis  ludicra  miscuisti,  de  illius  vido- 
"  licet   scrnpulo  (pioestionis  qua  coram  nobis,  ut   asseris,  utor 
"  nostrum   alterum   nascendo   prjevenerit,  extitit    disceptatum. 
"  Sane  licet  contendere  videaris    te    nobis  esse  juniorem,  nos-  A< 

"  qu.e  rejionas    in  consortio  seniorum,  super    hoc   tamen  dubi-  ™ 
"  tantium     forsitan    vacillat    opinio,     quibusdam     annos    tuos  i 
"  prodncentibus,    aliis    annos   nostros    corripientibus.     Ad  hoc  SJ 
"  autem    aliud    non    respondem\is    ad   pra3sens,   nisi    quod   do  T 
"  transmisso  verborum  solatio,  quo  nos  la>tificare  curasti,  [tna^] 
"  celsitudini  gratias  exhibentes,  tecum  optamus  ut  mutua^ 
"  visionis  judicio  possimus  dirimere  propositam  qutestionem. 
"  O  si  nnqiiam  nobis  desuper  ilbieesceret  dies  ilia  (inrv>  com- 
"  mode  nostram  tibi  tuamc[ue  nobis  desidcrabilem  pra^sentiam 
"  exhiberet,  multa  quidom  jjraDteritorum  dierum  malignitas, 
"  (|Uos    in    tribulationis    amaritndinem    ti'aximu.s,    in    copiosa 

II 
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'■  illiuo    coiisolationis    dvilcediiie    lenirefcur.      Datum  Laterani,'  A.D.  1254. 

"  poutificatus  nostri  anno  xi." 
Eodem    anno    dominus    Papa    ad    iustantiam     regis  A  tenth  of 

AiicflifB  concessit  eidem  decimam  totius  ecclesi?e  Anj^li-  ̂ <^clesiasti- o  o       cal  pro- 

canse     per     triennium     percipiendam,    exceptis    ordine  perty  for 

Cisterciensi    et   Hospital ariorum     et    Templariorum,     et  o-ranted^by 
licet  diversas  literas  singulatim  antea  diversis  super  hoc  the  Pope  to 
deniandasset,  tandem   tamen    eisdem    revocatis    et    non  f;  45  ̂, 

obstantibus,  W[altero]  episcopo  Norwicensi  hoc  prsecise 
demandavit  exsequendum.     Idem  autem  episcopus,  licet 
iuvitus,    mandato    hujusmodi    obtemperans,    per   totum 

regnum  in  singulis  capitulis  cujuscumque  dioecesis  fecit 
dccanum  et  tres  rectores  vel  vicarios  qui  fuerint  majoris 

auctoritatis,    pro    sua    voluntate   jurare    sub    forma    in 

ejusdem  literis  contenta  subsequenti : 

Literoi  Eposco2Jo  Norwiceusis  e^ecuturica. 

'•  AValteruri  pcrmissione    divina    Norwiceusis    episcopus,    lie- Letter  of 

"  gotii  crucis  executor  a  sede  Apostulica   deputatus,    discretis  ̂ ,^'^'^^1' do 
"  viris  decano  Christianitatis  de  Staflbrd,  et  iuratis  de  capitulo,  f'.'^l^       •„ .,,         .-T^.  ^  ,.         ,.  ■,..     oishop  of 
*■  salutem  m  Domino,     bum    iirqaer   convocatis  vobis    et   aliis  Norwich 
"  de    deoanatu  vestro  viris  fide    digiiis,    sacramentnm  a  vobis  to  the  dean 

"  receperimiis,   quod   prout    vobis    inf'erius    injungetur,   justas  of  Christi- 
"  testimatioiies  omnium  ecclesiasticorum  beneficiorum  fideliter  f.°'Z  ̂ ,   . ....  IT.  ,.    .  btafiord,  in 
"  mquireretis  ;  vobis  in  virtute  obedientiBe  qua  sedi  Apostolica)  execution 
"  tenemiui,    et    sub    religione    sacrainenti    ac    poena    perjurii,  of  this 

"  iujuugimus,    quatcnus    tum    a   vestris    couscientiis    propriis,  mandate. 
"  quam  rectoribus,    vicariis,    ct    aliis    quibuscumque  personis 

"  magis  videi'itis    expedire,  plenius  inquiratis   veritatem,  qua; 
"  sit  justa  a^'stiuiatio  omnium  proventuuin  ecclesiasticorum  tain 

'•  niajorum    (juam    minoruin,    cujuscumque   siiit,    exemptoruni 
''  vel   non    cxemptorum,    in    decanatu   vestro    existentium,    et 

•*  ((uaj    iustiniatio    dccimarum    separatarum,    videlicet   si    quas 
"  decimas,  ]iensioncs,  vel  alios  proventus  percipiant  et  liabeant 
■•  ill  parocbiis  rectorum  ccclesiarum,  jure  speciali,  sivc  aliquis 
•'  noniiue  eorum  eas  teneat.     Prasdictas  siquidem  justas  sesti- 
"  mationes  in  scriptis  fideliter,  sub  pcEiia  ante  dicta,  redigatis, 
*'  ct    per     litcram    ])atentem    signis    vestris     signatain    nobis 

"  habere    faoiatis,    ad   terininum   et   locum    vobis   infra  praifi- 
"  gendos.      Bona    autem    religiosorum,  quas   non  pertinent  ad 
"  ecclesias  eis  appropriatas,  nee  sunt  decimae  separatee,  per  ipsos 

The  copy  in  the  Fcedera  has  xv.  kah  Jan. 
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A.D.  1254.  ••  religiosos  taxabuntur,  si  abbatia,  vel  cella,  sen  prioratus  ad 
"  quos  hujusmodi  bona  pertinent,  in  vestro  fuerint  decanatu.  Si 
"  vero  in  vestro  decanatu  non  existant,  bona  ipsorum  per  vos 
''  taxabuntur,  et  eorum  taxationem  nobis  dilucide  et  aperte  in 
"  scriptis  habere  faciatis.  Damns  siquidem  vobis  omnibus  el 
•'  singulis  pleuam  potestatem  compellendi  ad  jurandum  omnes 
"  et  singulos  de  decanatu  vestro,  pro  veritate  vobis  in  hac 
"  parte  manifestanda,  prout  melius  videritis  expedire  :  contra- 
"  dictores  et  rebelles,  si  quos  in  officio  vestro  inveneritis,  per 
"  interdicti  aut  excommunicationis  sententias,  nostra  freti